

World Marine Offshore A/S

Torskekaj 1
6700 Esbjerg
Business Registration No
34581711

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Peter Lykke-Kjeldsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	8
Balance sheet at 31.12.2018	9
Statement of changes in equity for 2018	11
Notes	12
Accounting policies	17

Entity details

Entity

World Marine Offshore A/S

Torskekaj 1

6700 Esbjerg

Central Business Registration No (CVR): 34581711

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Johnny Christian Haahr, Chairman of the Board

Søren Kristian Espersen

Søren Hygom

Peter Lykke-Kjeldsen

Jimmy Thyregod Kristensen

Executive Board

Lars Christian Zøhner

Peter Lykke-Kjeldsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Management commentary

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
Financial highlights		
Key figures		
Gross profit	32.756	7.947
Operating profit/loss	18.021	2.749
Net financials	(1.289)	108
Profit/loss for the year	16.185	2.852
Total assets	101.979	56.758
Investments in property, plant and equipment	703	125
Equity	25.135	9.084
Ratios		
Return on equity (%)	94,6	31,4
Equity ratio (%)	24,6	16,0

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The primary activity of the Company is transport of personnel and goods to offshore installation, Offshore Logistics services, Maritime Management and Subsea activities.

Development in activities and finances

Sales have increased in the current period as a result of the merger with NT Offshore ApS and new projects. The result is satisfactory and in line with expectations.

Outlook

The activity level and result for 2019 is expected to be in same range as 2018.

Particular risks

The Company does not have any particular business or financial risks in addition to generally occurring risks within the industry.

Environmental performance

The Company is constantly working to reduce environmental impacts from its operations.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Gross profit	1	32.755.655	7.946.843
Staff costs	2	(13.190.136)	(4.998.990)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(1.544.178)</u>	<u>(199.262)</u>
Operating profit/loss		18.021.341	2.748.591
Income from investments in group enterprises		(1.086.693)	0
Income from investments in associates		(82.922)	0
Other financial income		873.013	235.779
Other financial expenses		<u>(992.865)</u>	<u>(127.627)</u>
Profit/loss before tax		16.731.874	2.856.743
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(547.000)</u>	<u>(4.573)</u>
Profit/loss for the year	5	<u>16.184.874</u>	<u>2.852.170</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Acquired licences		163.490	0
Goodwill		9.483.003	0
Intangible assets	6	9.646.493	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		781.203	525.999
Property, plant and equipment	7	781.203	525.999
Investments in group enterprises		6.603.781	17.799.994
Investments in associates		75.790	0
Fixed asset investments	8	6.679.571	17.799.994
Fixed assets		17.107.267	18.325.993
Trade receivables		44.588.518	25.993.647
Contract work in progress		2.408.387	0
Receivables from group enterprises		1.401.028	240.796
Receivables from associates		2.274.418	7.233
Other receivables		9.017.003	5.018.225
Prepayments	9	3.307.505	1.787.934
Receivables		62.996.859	33.047.835
Cash		21.875.060	5.383.773
Current assets		84.871.919	38.431.608
Assets		101.979.186	56.757.601

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital	10	720.000	720.000
Retained earnings		<u>24.415.091</u>	<u>8.363.795</u>
Equity		<u>25.135.091</u>	<u>9.083.795</u>
Payables to shareholders and management		<u>15.000.000</u>	<u>17.799.994</u>
Non-current liabilities other than provisions	11	<u>15.000.000</u>	<u>17.799.994</u>
Bank loans		2.944.032	889.063
Prepayments received from customers		2.297.415	3.480.345
Trade payables		45.269.077	14.114.666
Payables to group enterprises		6.135.527	8.342.616
Payables to shareholders and management		57.937	0
Income tax payable		538.586	4.573
Other payables		<u>4.601.521</u>	<u>3.042.549</u>
Current liabilities other than provisions		<u>61.844.095</u>	<u>29.873.812</u>
Liabilities other than provisions		<u>76.844.095</u>	<u>47.673.806</u>
Equity and liabilities		<u>101.979.186</u>	<u>56.757.601</u>
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		
Transactions with related parties	15		
Group relations	16		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	720.000	8.363.795	9.083.795
Other entries on equity	0	(133.578)	(133.578)
Profit/loss for the year	0	16.184.874	16.184.874
Equity end of year	720.000	24.415.091	25.135.091

Notes

1. Gross profit

In 2018, the company reversed a previous loss provision on sales, which has a positive effect on the gross profit by DKK 3.6 million.

	2018	2017
	DKK	DKK
2. Staff costs		
Wages and salaries	11.742.014	4.524.369
Pension costs	1.046.701	461.935
Other social security costs	93.993	12.686
Other staff costs	307.428	0
	13.190.136	4.998.990
Average number of employees	20	6
	Remunera-	Remunera-
	tion of	tion of
	manage-	manage-
	ment	ment
	2018	2017
	DKK	DKK
Total amount for management categories	3.029.070	2.715.382
	3.029.070	2.715.382
	2018	2017
	DKK	DKK
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1.105.296	0
Depreciation of property, plant and equipment	438.882	199.262
	1.544.178	199.262
	2018	2017
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	547.000	4.573
	547.000	4.573

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
5. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	16.184.874	2.852.170
	16.184.874	2.852.170
	Acquired	Goodwill
	licences	DKK
	DKK	DKK
6. Intangible assets		
Addition through business combinations etc	215.119	10.536.670
Cost end of year	215.119	10.536.670
Amortisation for the year	(51.629)	(1.053.667)
Amortisation and impairment losses end of year	(51.629)	(1.053.667)
Carrying amount end of year	163.490	9.483.003
		Other
		fixtures and
		fittings,
		tools and
		equipment
		DKK
7. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		801.438
Addition through business combinations etc		703.023
Disposals		(8.937)
Cost end of year		1.495.524
Depreciation and impairment losses beginning of year		(275.439)
Depreciation for the year		(438.882)
Depreciation and impairment losses end of year		(714.321)
Carrying amount end of year		781.203

Notes

	Invest- ments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK
8. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	17.799.994	0
Addition through business combinations etc	5.119.156	25.000
Disposals on divestments etc	(15.000.000)	0
Additions	500.016	0
Cost end of year	8.419.166	25.000
Addition through business combinations etc	0	133.712
Share of profit/loss for the year	0	(82.922)
Revaluations end of year	0	50.790
Addition through business combinations etc	(595.065)	0
Amortisation of goodwill	(162.365)	0
Share of profit/loss for the year	(924.377)	0
Fair value adjustments	(133.578)	0
Impairment losses end of year	(1.815.385)	0
Carrying amount end of year	6.603.781	75.790

Investment in NT Offshore GmbH is measured according to accounts per. 30.09.2018

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:			
BB Towing & Diving A/S	Esbjerg	A/S	77,8
WMO Logistics A/S	Esbjerg	A/S	100,0
WMO Invest A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Wi-nd ApS	Esbjerg	ApS	100,0
NT Offshore GmbH	Germany	GmbH	85,0
World Marine Offshore Ltd.	United Kingdom	Ltd.	100,0

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in associates comprise:			
Inertia ApS	Esbjerg	ApS	50,0
WMO Sitefacility ApS (ejet via WMO Invest A/S)	Esbjerg	ApS	50,0

9. Prepayments

Prepayments include advance payments regarding rent, IT-subscriptions, insurance etc.

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
10. Contributed capital			
A-Aktier	360.000	1	360.000
B-Aktier	360.000	1	360.000
	720.000		720.000

	<u>Outstanding after 5 years DKK</u>
11. Liabilities other than provisions	
Payables to shareholders and management	9.000.000
	9.000.000

12. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where WMO Shipping Company A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the entity participates in the Group, as well as secondarily liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The company has Timecharter agreements with the parent company with a duration of up to 3 years. The company has Timecharter agreements with external parties with a duration of under 1 year.

The company has entered into operational lease and rent agreements with remaining maturity of 2 - 56 months, where the total obligations are DKK 3.2 million at 31.12.2018.

Notes

The company has entered into forward exchange contracts with a maturity of up to 28.02.2020 in EUR and GBP. The forward exchange contracts have been concluded on behalf of WMO Sitefacility ApS and all benefits, risks and obligations have been transferred to this company. The contractual value is DKK 5.9 million at 31.12.2018. A net value of DKK 0.3 million was recognized in other payables at 31.12.2018, which is also included in receivables from WMO Sitefacility ApS.

13. Assets charged and collateral

Security has been provided in Timecharter agreements, as well as a guarantees and withdrawal declarations have been given to the parent company's financial partners. The parent company's financial partners have jointly provided guarantees and granted loans of DKK 82.5 million at 31.12.2018.

Bank loans are secured by cash of DKK 17 million at 31.12.2018.

14. Related parties with controlling interest

WMO Shipping Company A/S, Esbjerg, Denmark has a controlling interest in the Company through shares and owner agreements.

	Parent	Subsidiaries	Other related parties.
	DKK	DKK	DKK
15. Transactions with related parties			
Sales	15.181.542	103.630	0
Purchase	42.857.912	7.916.306	0
Interest expenses	0	0	267.000
Receivables	0	673.119	0
Liabilities other than provisions	5.475.433	381.460	7.500.000

Transactions with related parties do not comprise transactions with fully owned subsidiaries.

16. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
WMO Shipping Company A/S, Esbjerg
